
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico licitaciones@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/19SPF
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2019 a
las 07:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Instrumento Analizador de muestras de ADN y ARN de alto
rendimiento

Valor estimado del contrato 41.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.000 EUR.

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PERKINELMER ESPAÑA S.L.
NIF B82338757

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.528 EUR.

http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Lugar

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional
de Investigaciones Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro nº3
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/19SPF
Fecha de Formalización 09/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador PERKINELMER ESPAÑA S.L., además de ser el único ofertante, cumple todos los requisitos y
criterios recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r%2Fnhb7CzWaDnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004329559 |  2019-867986 | Fri, 09 Aug 2019 07:22:31:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57697123055565717824754862849527572441 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r%2Fnhb7CzWaDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

